REQUERIMENTO DE APLAUSO

Requerimento visando inserir em Ata dos
Trabalhos desta Casa “VOTO DE
APLAUSO” ao Exce lent íss imo Sr
Guilherme Muraro Derr i te por seu
desempenho como Secretár io  de
Segurança Pública do Estado de São
Paulo, asfixiando o crime organizado.

Senhor Presidente

Senhor Presidente:

          Quero através deste Requerimento de Votos de Aplausos enviar meus efetivos
cumprimentos, bem como congratular o Sr. Guilherme Muraro Derrite por sua brilhante
atuação como Secretário de Segurança Pública do Estado de São Paulo, pois seu trabalho
de inteligência tem asfixiado financeiramente o crime de roubos de carros.

          Um exemplo prático são os números que atingem o menor índice da história sobre
roubos e furtos de carros. Devemos acabar com noticias mentirosas e fake News, sobre
indicador de criminalidade, pois a desinformação, sem ao menos consultar a secretária de
segurança pública são um descaso com a população.

Não podemos permitir que noticias de cunho politico, sejam disparadas  para atingir nossos
cidadãos do bem, que arduamente contam com nosso trabalho e eficácia, pois nem sempre
o reparo da informação errada vem a contento e atinge o mesmo número de pessoas que
aquela noticia mentirosa atingiu.

Toda noticia deve ter o papel fundamental dos quais contribuirão significativamente para
segurança de toda a sociedade e nunca ao contrário.

                Assim, pela importância do trabalho junto a Segurança Pública no Estado de

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340035003500390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

São Paulo, pela sua retidão e eficiência, encaminho minhas sinceras felicitações ao
Sr. Guilherme Muraro Derrite pela vossa gestão que tão breve se iniciou, mostram que
está no caminho certo.  Quero desejar-lhe uma próspera e excelente atuação, fazendo
votos de um brilhante desempenho.

Ante ao exposto;

             Requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma Regimental, seja inserta em
ATA “VOTO DE APLAUSO” ao Excelentíssimo Sr Guilherme Muraro Derrite por seu
desempenho como Secretário de Segurança Pública do Estado de São Paulo, asfixiando o
crime organizado.

                Solicito que seja dada ciência deste Voto de Aplauso ao Governador do Estado de
São Paulo, e ao Secretário de Segurança Pública do Estado de São Paulo.

Req. 004/2023

 1)  - Secretário Secretaria de Segurança Pública de São Paulo

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 17 de outubro de 2023.

Ver. Rodolfo Donetti

VEREADOR

Ver. Dr. Marcos Pinchiari - PSDB, Ver. Eduardo Leite - PSB, Ver. Fumassa - PSDB, Ver.
Jorge Kina - PSDB, Ver. Lucas Zacarias - PTB, Ver. Pedrinho Botaro - PSDB, Ver. Prof.
Jobert Minhoca - PODE, Ver. Scarpino - PSDB, Ver. Vavá da Churrascaria - PSD, Ver.
Zezão - PDT, Ver. Ageu Padoveze - PSDB, Ver. Bahia - PSDB, Ver. Bahia do Lava
Rápido - PSDB, VER. Carlos Ferreira - REPUBLICANOS, Ver. Cicote - AVANTE, Ver.
Coronel Edson Sardano - PSD, Ver. Dr. Pedro Awada - PATRIOTA, Ver. Dra Tânia
Juliano - PSDB, Ver. Dra. Ana Veterinária - UNIÃO, Ver. Edilson Santos - PV, Ver.
Gileno - AVANTE, Ver. Marcio Colombo - PSDB, Ver. Marcio Toniol Macaco - PDT, Ver.
Marilda Brandão - PSD, Ver. Renatinho do Conselho - AVANTE, Ver. Ricardo Alvarez -
PSOL, Ver. Ricardo Zóio - UNIÃO, Ver. Samuel Dias - PDT, Ver. Silvana Medeiros -
PSD, Ver. Toninho Caiçara - PSB, Ver. Wagner Lima - PT

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340035003500390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-17T13:55:04-0300

		2023-10-17T13:55:38-0300

		2023-10-17T13:57:15-0300

		2023-10-17T14:01:35-0300

		2023-10-17T14:25:51-0300

		2023-10-17T14:30:00-0300

		2023-10-17T14:33:39-0300

		2023-10-17T14:44:06-0300

		2023-10-17T14:53:28-0300

		2023-10-17T14:59:32-0300

		2023-10-17T15:06:08-0300

		2023-10-17T15:16:28-0300

		2023-10-17T15:44:06-0300

		2023-10-17T16:39:30-0300

		2023-10-23T16:44:15-0300

		2023-10-24T09:16:37-0300

		2023-11-27T11:29:30-0300